

**تصمیم کمیسیون اجتماعی مجلس برای تعطیلی دوروز در هفته**

# تعطیلی پنجشنبه‌ها تصویب شد

**[شهرود]** دیروز رحمت‌الله نوروزی نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس در تشریح جلسه دیروز این کمیسیون درباره تعطیلات آخر هفته گفت: در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس مصوب شد که تعطیلات آخر هفته، پنجشنبه و جمعه باشد. وی افزود: همچنین ساعت کاری در هفته ۴۰ ساعت خواهد بود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه ۱۲۶رديبهشت سال جاری و در جریان رسیدگی به جزئیات لایحه اصلاح ماده ۸۷قانون مدیریت خدمات کشوری موسوم به افزایش تعطیلی آخر هفته باتعطیلی روز شنبه موافقت کرده بودند.

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری ۱۳مرداد خود درباره این مصوبه گفت که مانسبت به این مصوبه، دو ایراد شرعی و یک تذکر داشتیم. هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام نیز یک ایراد داشت که به مجلس منتقل شد.

کمیسیون اجتماعی مجلس درحالی تصمیم به تعطیلی پنجشنبه‌ها گرفته که مدت‌ها است درباره شنبه یا پنجشنبه بودن دومین روز تعطیل هفته بحث وجدل است.

فعالان اقتصادی تعطیلی شنبه‌ها را به جهت همزمانی با روزهای تعطیل در دیگر کشورهای دنیا مناسب می‌دانند، اما این موضوع مخالفانی دارد.

در همین راستا هم رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفته بود: حساسیت مراجع تقلید در طرح تعطیلی آخر هفته را در نظر خواهیم گرفت.

وی گفته بود: طوری تصمیم خواهیم گرفت که هم گشایش‌های اقتصادی داشته باشد و هم مشکل شرعی و دینی به‌وجود نیاید.

ابتدا در کمیسیون اجتماعی مجلس، روز شنبه برای تعطیلی پیشنهاد می‌شد اما در نهایت، نمایندگان به این جمع‌بندی رسیدند که پنجشنبه‌ها به‌طور کامل تعطیل شود، چراکه هم مطابق عرف کشور ماست و هم اکنون نیز عملاً پنجشنبه‌ها نیمه‌تعطیل است و از سوی دیگر روز شنبه یک روز جدی کاری برای ایرانیان به‌حساب می‌آید.

از طرفی، هم‌اکنون عصار ارتباطات است و اقتصاد

جهانی به‌صورت دیجیتال درحال اداره‌شدن است. به این مفهوم که برای ارتباط با بازار دیگر کشورها حتما نیاز نیست مردم به ادارات و سازمان‌ها مراجعه کنند، بلکه در هرجایی و در هر زمانی می‌توانند با دیگر کشورها ارتباط برقرار کنند.

افزون بر این، اجباری بر تعطیلی همه ادارات و سازمان‌ها در پنجشنبه نیست، بلکه ادارات و سازمان‌های خصوصی که فکر می‌کنند نیاز به ساعات و روزهای کاری بیشتر دارند، می‌توانند در روزهای تعطیل نیز سرکار بروند. هم‌اکنون نیز در وزارت خارجه ایران بعضی از کارمندان در روزهای جمعه سر کار حاضر می‌شوند. بنابراین تعطیلی پنجشنبه‌ها برای مردمان عادی در بازارها و مشاغل آزاد محدودیت‌آنجنانی ایجاد نخواهد کرد.

این در حالی است که درحال حاضر، به‌دلیل اختلافات زمانی شب و روز، مردم همه کشورهای جهان در یک ساعت مشخص سر کار نمی‌روند

و مشاهده می‌کنیم این موضوع خللی به کسب‌وکارهای جهانی نیز وارد نمی‌کند.

تعطیلی شنبه‌ها جدای از شورای نگهبان و مجمع تشخیص با مخالفت برخی از مراجع نیز



مواجه شده بود؛ آیت‌الله مکارم شیرازی در پاسخ به استفتائی درباره «تعطیلی روز شنبه» آن را از نمادهای دین یهود دانسته و گفتند: انجام این کار در بلاد مسلمانان تشبه به یهودیان و تضعیف فرهنگ اسلامی است. آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع محترم تقلید نیز چندی پیش در نامه‌ای به محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، از اینکه برخی نمایندگان می‌خواهند مجدداً طرح تعطیلی شنبه‌ها را در دستور کار قرار دهند، ابراز نارضایتی کرده و نوشته بودند: «اینجان از حضرتعالی و سایر نمایندگان تقاضا می‌کنم اجازه ندهید چنین طرحی بار دیگر وارد کمیسیون‌های مجلس شود. امروز کشور مشکلات فراوانی دارد و نباید وقت مجلس را با امثال این مسائل تلف کرد.»

برخی ائمه جمعه نیز به این موضوع ورود کرده و با تعطیلی شنبه‌ها مخالفت کرده بودند. روزنامه اصولگرای جوان نیز چند روز قبل به نمایندگان مجلس توصیه کرده بود که در این مسئله به حرف مراجع گوش دهند. به‌نظر می‌رسد که نمایندگان نیز در مجلس دوازدهم چنین قصدی دارند.

**استقبال چهره‌ها و صاحب‌نظران داخلی از سفر پزشکیان به عراق همچنان ادامه دارد**

## پزشکیان گره‌های کور دیپلماسی خارجی را باز می‌کند

نخستین سفر خارجی رئیس دولت چهاردهم به کشور عراق علاوه بر دیدار با نخست‌وزیر، رئیس‌جمهور و دیگر مقامات این کشور، با امضای ۱۴ سند همکاری بین دو کشور همراه بود که با استقبال گسترده فعالان و کارشناسان داخلی مواجه شد و همچنان شاهد اظهارنظرهای کارشناسی درباره این سفر هستیم.

علی مطهری نایب‌رئیس مجلس دهم از پیشنهاد رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به کشورهای اسلامی برای تشکیل اتحادیه کشورهای اسلامی، استقبال کرد و در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این پیشنهاد باید توسط وزارت امور خارجه از طریق سازمان همکاری اسلامی پیگیری شود. اگر چنین اتحادیه‌ای وجود داشت امروز اثری از رژیم صهیونیستی نبود.

همچنین عباس مقتدایی نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس سفر رئیس‌جمهور به عراق را تجلی ارتباط وسیع با همسایگان عنوان کرد و گفت: این سفر در راستای تأمین منافع امت اسلام قلمداد می‌شود و تجلی رویکرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در ارتباط وسیع و همه‌جانبه با همسایگان بود.

**به‌دنبال ایجاد ارتباط با همه کشورها**

محمود عباس‌زاده مشکینی نماینده ادوار مجلس نیز با اشاره به دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به عراق در عرصه داخلی و بین‌المللی، معتقد است: سفر رئیس‌جمهور به عراق و حضور در اقلیم کردستان پیام بسیار مهم و روشنی را برای عرصه بین‌الملل داشت که جمهوری اسلامی ایران به‌دنبال ایجاد ارتباط با همه کشورهای دنیا با اولویت همسایگان و کشورهای مستقل است.

این نماینده ادوار مجلس افزود: از نگاه بنده امروز آقای پزشکیان ظرفیت بالایی برای ترمیم دیپلماسی خارجی کشور دارد. در مواردی که گره‌کور داشتیم، وی با ظرفیتی که دارد می‌تواند گره‌گشای بسیاری از مسائل کشور باشد. احمد راستینه عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نیز با بیان اینکه توسعه روابط اقتصادی در کنار حفظ مراودات فرهنگی، ملت‌های ایران و عراق را بیش از پیش به هم نزدیک خواهد ساخت و در ادامه، ضریب آسیب‌های امنیتی را کمتر و کمتر خواهد کرد، افزود: قطعا پیوند دو ملت ایران و عراق ظرفیت قابل توجهی برای توسعه فرهنگ مشترک و ایجاد نقطه امنی برای استقرار امنیت پایدار در منطقه خواهد داشت؛ بنابراین انتخاب کشور عراق به‌عنوان نخستین سفر خارجی آقای پزشکیان بسیار هوشمندانه بود.

**ایران به‌دنبال تشکیل اتحادی قوی مقابل ظالمان جهان است**

رحمت‌الله نوروزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز اظهار کرد: سفر پزشکیان به مناطق عرب‌نشین عراق مانند کربلا و نجف و همچنین سفر به اربیل و کردستان عراق نشان داد که جمهوری اسلامی به‌دنبال تشکیل اتحادی قوی و تأثیرگذار در مقابل ظالمان جهان است.

#### کمیسیون اجتماعی

مجلس درحالی تصمیم به تعطیلی پنجشنبه‌ها گرفته که مدت‌ها است درباره شنبه یا پنجشنبه بودن دومین روز تعطیل هفته بحث وجدل است. فعالان اقتصادی تعطیلی شنبه‌ها را به جهت همزمانی با روزهای تعطیل در دیگر کشورهای دنیا مناسب می‌دانند، اما این موضوع مخالفانی دارد.

**۱۱ لایحه دولت در مجلس اعلام وصول شد**

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۱ لایحه دولت به‌صورت عادی اعلام وصول شد.

روح‌الله متفکرآزاد در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی موارد اعلام وصولی را قرائت کرد که به این شرح است:

- لایحه پیوست اصلاحی موافقتنامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه
- لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه اروپایی مربوط به‌کار خدمه وسایل نقلیه‌شاغل در حمل‌ونقل جاده‌ای بین‌المللی (AETR)
- لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه قرنطینه گیاهی و حفظ نباتات بین دولت جمهوری اسلامی ایران ودولت جمهوری بلاروس
- لایحه موافقتنامه چهارچوب بین وزارت راه و شهرسازی از طرف دولت جمهوری اسلامی ایران ووزارت حمل‌ونقل وزیرساخت از طرف دولت جمهوری ترکیه در زمینه حمل‌ونقل ریلی
- لایحه اصلاح پیوست‌های ۱ و ۲ سند الحاقی یا پروتکل ۱۳۷۵ یا ۱۹۹۶ معاهده یا کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریایی ناشی از تخلیه پسماند وسایر مواد
- لایحه اصلاح الحاقیه شماره ۲ معاهده یا کنوانسیون بازل درباره پایش یا کنترل انتقالات برون مرزی مواد زیان‌بخش و دفع آن و اضافه شدن لایحه‌های شماره ۸ و ۹ به آن
- لایحه اصلاح سند الحاقی پروتکل مونترال در مورد مواد کاهنده لایه اوزن
- لایحه تصویب معاهده یا کنوانسیون سازمان بین‌المللی علائم کمک‌ناوبری دریایی
- لایحه موافقتنامه همکاری‌های راهبردی و بلندمدت اقتصادی میان دولت جمهوری اسلامی ایران ودولت جمهوری عربی سوریه
- لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به موافقتنامه استفاده مشترک از واگن‌ها و بارکنج‌ها با کانتری‌های متعلق به کشورهای مستقل مشترک‌المنافع جمهوری آذربایجان، جمهوری گرجستان، جمهوری لتونی، جمهوری لیتوانی و جمهوری اسلونی.
- لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین‌المللی پول

**آمار معاون دادستان کل**

**از خودکشی منجر به فوت در کشور**

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کشور گفت: سالانه حدود ۱۳۰ هزار اقدام به خودکشی در ایران ثبت می‌شود که ۷ هزار نفر جان خود را بر اثر خودکشی از دست می‌دهند.

غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کشور با بیان اینکه خودکشی دهمین علت فوت در تمام گروه‌های سنی است، افزود: خودکشی سومین علت فوت در جمعیت ۱۵ تا ۲۴ سال است.

وی با اشاره به اینکه اقدام به خودکشی در زنان بیشتر از مردان است، گفت: خودکشی موفق و منتهی به مرگ در مردان بیشتر است و یکی از دلایل تفاوت نرخ خودکشی و موفقیت آن در زنان و مردان، تفاوت روش‌های مرگبار مورداستفاده است وهمه اینها نیاز به واکاوی علمی دارد.

معاون دادستان کل گفت آمار خودکشی منجر به فوت در کشور معادل ۶.۶ فوت به‌ازای هر ۱۰۰ هزار نفر است و این رقم پایین‌تر از نرخ خودکشی در دنیا است. در دنیا این نرخ هم‌اکنون حدود ۹ نفر در ۱۰۰ هزار نفر است. اما باید توجه کنیم که نرخ خودکشی در کشور ما در یک‌روند افزایشی از ۵ در ۱۰۰ هزار نفر به ۸ در ۱۰۰ هزار نفر رسیده لذا با یک‌روند افزایشی خودکشی در کشور روبه‌رو هستیم که نیاز به اندیشیدن و چاره‌جویی دارد.

ترکی با بیان اینکه وقتی صحبت از خودکشی به میان می‌آید برخی دستگاه‌ها هر کدام به‌نوعی سعی دارند خود را به تعافل بزنند و درگیر موضوع نشوند، ابراز کرد: این نادیده‌انگاری تأثیری در حل مسئله ندارد. اگر می‌خواهیم در پیشگیری از این پدیده موفق باشیم باید به‌نحو علمی و کارشناسی با موضوع مواجه شویم.

ترکی با اشاره به برخی آمارها در دنیا گفت سالانه در دنیا ۷۰۰ هزار تا یک میلیون نفر اقدام به خودکشی منتهی به مرگ می‌کنند؛ در ایران نیز سالانه قریب به ۱۴۰ هزار فقره اقدام به خودکشی ثبت می‌شود که دوسوم این موارد را زنان تشکیل می‌دهند و متأسفانه حدود ۷ هزار نفر از آنها جان خود را از دست می‌دهند.

**شورا در انتظار بازگشت تابلوها به موزه امام علی علیه السلام**

**سرنوشت ۳۰ تابلو هنری چه می‌شود؟**

ناصر امانی عضو شورای شهر تهران در جلسه دیروز این شورا گفت: گزارشی به شورا رسیده که نشان می‌دهد ۳۰ تابلو هنری ارزشمند از موزه امام علی به‌منظور برگزاری نمایشگاهی به خارج از شهرداری واگذار شده، اما این نمایشگاه برگزار نشده و تابلوها به موزه بازنگشته‌اند.

او ادامه داد: نامه‌ای نیز به سازمان فنآوری شهرداری ارسال شده که هنوز پاسخی به آن داده نشده است. یکی از تابلوها به تنهایی حدود ۳۰ میلیارد تومان ارزش دارد و ارزش معنوی آنها نیز بسیار مهم است. نگرانی هادرباره بازگشت این تابلوها به موزه امام علی علیه السلام وجود دارد و درخواست شده که شهرداری تهران پیگیری‌های لازم را انجام دهد تا این تابلوها به موزه مسترد شوند.

**مصوبه کنکوری شورا**

**با انجام اصلاحاتی نتایج خوبی خواهد داشت**

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: اگر از مصوبه کنکوری این شورا حمایت لازم صورت گیرد، با انجام اصلاحاتی می‌توانیم شاهد نتایج خوبی باشیم.

حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه درباره افت تحصیلی دانشجویان و معدل پایین دانش‌آموزان گفت: عدم اقبال دانش‌آموزان به درس در نمره‌ها و معدل‌گیری دیده می‌شود در صورتی که معلول این نقیصه، عدم علقه و اقبال دانش‌آموزان نیست، همه می‌دانیم اقبال به دانشگاه در جوانان بالاست، ولی وقتی نمره درسی در پذیرش در دانشگاه نقش ندارد و فقط کنکور نقش دارد، آیا دانش‌آموز برای درس وقت می‌گذارد؟ از مؤسسات تست‌زنی استفاده می‌کنند، به معلم و کتاب پهنای دهند و تست‌زنی یاد می‌گیرند و این در حالی است که فهم عمیق از پاسخ و فرایند پاسخ را به دست نیاورده‌اند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی عنوان کرد: بسیاری از استادان کله دارند که سطح سواد دانشجویان سال به سال کاهش پیدا می‌کند. این کاستی نشان می‌دهد که این ساختار ایراد دارد. مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی برای تأثیر مستقیم معدل در کنکور در دو سال اخیر اجرایی شد، اما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی با همراهی وزارت آموزش و پرورش اجرایی شد، قبلاً میانگین معدل دانش‌آموزان ۹ بود بعد از اجرایی شدن مصوبه به ۱۰ رسید و هم‌اکنون به ۱۱ رسیده است. اگر از این مصوبه حمایت لازم صورت گیرد با انجام اصلاحاتی، می‌توانیم شاهد نتایج خوبی باشیم.